
UCHWAŁA NR XXXV/285/21 
RADY MIEJSKIEJ W GRYFINIE 

z dnia 27 maja 2021 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVIII/161/20 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 30 stycznia 2020 r. 
w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych. 

Na podstawie Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713) oraz art. 40 ust. 8 i 9 ustawy  z dnia 21 marca 1985 r.  o drogach 
publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się następujących zmian w uchwale Nr XVIII/161/20 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia 
30 stycznia 2020 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
(Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego poz. 1035): 

- uchyla się § 2 ust. 2 uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Gryfino. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
 

Rafał Guga 

Id: 45949D5C-8EAC-4D6D-A8CC-95ED9BA008EB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 16 kwietnia 2021 r. wpłynęło pismo Prokuratury Rejonowej w Gryfinie - sygn.
PR Pa 68.2020 dotyczące zmiany uchwały Nr XVIII/161/20 Rady Miejskiej w Gryfinie z dnia
30.01.2020 r., w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych,
poprzez uchylenie uregulowania zawartego w § 2 ust. 2 o brzmieniu: "Zajęcie pasa drogowego
przez czas krótszy niż 24 godziny jest traktowane, jak zajęcie przez jeden dzień". Powyższy zapis
w uchwale jest niezgodny z normą prawną zawartą w art. 94 Konstytucji Rzeczypospolitej
Polskiej, art. 40 ust. 4 ustawy z dnia 21.03.1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r., poz. 60
t.j. ze zm.) oraz § 137 w zw. z § 143 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 20 czerwca 2002 r. w
sprawie "Zasad techniki prawodawczej" (Dz. U. z 2016 r. poz. 283), gdyż stanowi powtórzenie
przepisów ustawowych art. 40 ust. 4 ustawy o drogach publicznych. Dokonana zmiana nie ma
wpływu na sposób obliczenia opłat za zajęcie pasa drogowego przez okres krótszy niż 24
godziny, gdyż kwestie te uregulowane są w art. 40 ust. 4 ustawy. Biorąc pod uwagę powyższe,
zachodzi konieczność podjęcia stosownej uchwały.

Sporządził:

Adrian Kardynalczyk

Id: 45949D5C-8EAC-4D6D-A8CC-95ED9BA008EB. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

